
Teemaleht: sotsiaaltöö seireuuring 2025

Sotsiaaltöö valdkond jätkab 
muutuste ellu viimisega 
OSKA sotsiaaltöö valdkonna seireuuring kinnitas, et valdkonna järgnevate aastate peamised 
arengusuunad on leevendada hooldustöötajate tööjõupuudust, korrastada süsteemsemalt 
täienduskoolitusi ja parandada juhtimiskvaliteeti.

OSKA tegi 2025. aastal sotsiaaltöö valdkonna seireküsitluse, kus uuris, kas 2021. aasta raportis tehtud järeldused 
tööjõu- ja oskuste vajaduse katmiseks aastani 2030 on endiselt asjakohased.

Viimastel aastatel on tehtud märkimisväärseid 
edasiminekuid – suurendatud õppekohtade arvu, 
tõstetud hooldustöötajate palka, toetatud valdkonna 
mainekujundust ja astutud samme, et parandada 
juhtimiskvaliteeti. Samas on jätkuvalt kitsaskohti: 
täienduskoolituste pakkumine ei kata kõiki sihtrühmi, 
kutsesüsteem vajab ajakohastamist ning koostöö 
käivitamiseks puudub sageli selge eestvedaja. Uuringu 
ettepanekud on valdavalt elluviimise algfaasis, kuid 
ollakse valmis muutusteks ja mitmed olulised arengud 
on alguse saanud.
OSKA tööjõu- ja oskuste vajaduse sotsiaaltöö uuringus 
(2021) prognoositi valdkonna põhikutsealadel 

hõive märgatavat kasvu aastaks 2030. Seda 
prognoosihinnangut mõjutasid mitmed tegurid – 
olulisematena elanikkonna vananemine, keskmise eluea 
kasv ja ühiskonna ootused sotsiaalteenuste mahule ja 
kvaliteedile. 

Toimunud on ka hõive kasv, kuid selle tempo jääb 
mõnevõrra alla prognoositule. Üks põhjus võib olla 
koroonaepideemia põhjustatud kõrge võrdlusbaas 2020. 
aastal, mis puudutas eelkõige hooldustöötajaid tervishoiu- 
ja hoolekandeasutustes. Võimalik, et koroonaepideemia 
vaibumise järel hõive mõnevõrra langes, et hakata 
eelkõige hooldereformi tulemusena uuesti kasvama.

OSKA hõiveprognoos ja tegelik muutus aastatel 2020−2024

2021. aasta uuringu ühe olulisima arenguvajadusena toodi 
välja hooldustöötajate puudust. Sellele on reageeritud 
mitmel tasandil. Vastuvõetute arvu kasv, töötasu tõus ning 
teenuste kvaliteedinõuete kehtestamine viitavad, et on 

süsteemselt edasi mindud. Samas jääb vajadus suureks 
ja pingutusi tuleb jätkata, et katta kogu prognoositud 
tööjõuvajadus.
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Vastuvõetute arv valdkonna tasemeõppes põhikutsealati

Enamik OSKA uuringu ettepanekutest on kas esimestes 
rakendusetappides või neid viiakse juba ellu. Tunnustust 
väärib asjaolu, et mitte ühegi ettepaneku puhul ei ole 
märgitud, et tegevusi ei plaanita – kõigi arenguvajaduste 
puhul on elluviimine vähemalt planeerimise faasis. 

Olulisemad muutused toimuvad suure tõenäosusega paari 
aasta jooksul.

OSKA sotsiaaltöö valdkonna uuringus 
tehtud ettepanekute elluviimise staatus

Tulevikku vaadates võib oodata, et hooldustöötajate 
tasemeõppe lõpetajate arv kasvab, sest viimasel kahel 
õppeaastal on õppesse vastuvõetute arv märkimisväärselt 
suurenenud.

Allikas: Eesti Hariduse Infosüsteem (EHIS)
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